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Protokół z posiedzenia 

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych,  

w dniu 12 października 2015r.  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Jadwiga Czarnomska      

2. Stanisława Kucharska 

3. Lesław Kuczyński – Wiceprzewodniczący   

4. Ewa Latoszek  

5. Marianna Jolanta Malarowska – Przewodnicząca 

oraz 

1. Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno 

2. Alina Stryczewska – Dyrektor ZSP w Lesznie 

3. Liliana de Vacqueret – Dyrektor ZSP w Zaborowie 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Omówienie wyników testów końcowych w Gimnazjach i testów szóstoklasistów.  

3. Sprawy różne; 

4. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad.1 

Pani Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty powitała członków Komisji 

oraz zaproszonych gości. Następnie poprosiła Panie Dyrektor o omówienie wyników testów 

oraz sytuację po przyjęciu 6-cio latków do szkół.  

Pani Alina Starczewska – Dyrektor ZSP w Lesznie powiedziała, że od września do szkoły 

podstawowej przybyło 5 klas pierwszych, z czego w 4 klasach są dzieci sześcioletnie.  

Trzy klasy (A,B,C) zaczynają lekcje o 8 rano i mają zajęcia 3 razy w tygodniu do godz. 

12:35, a 2 razy w tygodniu do godz. 11:30. Dwie klasy (D, E) rozpoczynają lekcje nieco 

później o 10:40 lub 11:50. Klasy pierwsze mają trzy sale do dyspozycji i są to sale 

dostosowane do dzieci sześcioletnich (sale: 18,30 i 32). Do świetlicy szkolnej uczęszcza 24 

dzieci z klas pierwszych. Powiedziała, że rano świetlica szkolna mieści się w stołówce 

szkolnej natomiast po południu w salach dydaktycznych. W sumie do klas pierwszych 

uczęszcza 98 dzieci. Na pytanie czy dzieci uczęszczające na drugą zmianę są zmęczone, 

odpowiedziała, że z pewnością są zmęczone, jednak nie mamy innego wyjścia, bo dzieci się 

nie mieszczą.  

Następnie omówiła wyniki egzaminu szóstoklasistów. Powiedziała, że średnie wyniki 

procentowe prezentowały się następująco: język polski – 76%, matematyka 65 % i język 

angielski  - 80 %. Następnie przedstawiła wyniki testu gimnazjalnego w stadninach: historia- 

wyżej średni, język polski – średni, część przyrodnicza – wyżej średni, matematyka – wyżej 

średni, angielski podstawowy– wyżej średni, niemiecki – bardzo wysoki.  

Stwierdziła, że wyniki testów są porównywalne z rokiem ubiegłym, gdyż wszystkie wyniki są 

na staninie: wyżej średnim. 

Na pytanie o potrzeby placówki odpowiedziała, że największe potrzeby to świetlica szkolna              

i hala sportowa, dlatego że dzieci ćwiczą na korytarzach i przeszkadzają w prowadzeniu 
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zajęć. Na pytanie o zainteresowanie obiadami, Pani Dyrektor powiedziała, że jest ogromne, 

gdyż na chwilę obecną wydawanych jest 250 obiadów.  

Ponadto poinformowała, że szkole znajdują się dwie pracownie informatyczne, trzy 

pracownie biologiczne, dwa gabinety pedagoga, pracownia fizyczna i chemiczna. W sumie do 

szkoły w bieżącym roku szkolnym uczęszcza 685 dzieci.  

Na pytanie czy w szkole jest zatrudniona pielęgniarka, odpowiedziała, że jest pielęgniarka 

zatrudniona na cały etat, przy czym ½ etatu płaci szkoła a drugą część finansuje Medicor.  

Pani Liliana de Vacqueret – Dyrektor ZSP w Zaborowie powiedziała, że od września do 

szkoły podstawowej przybyło 3 klasy pierwsze, w sumie do klas pierwszych uczęszcza 62 

dzieci, z czego 42 to dzieci sześcioletnie. Na świetlicy po lekcjach zostaje 33 dzieci z klas 

pierwszych. Wszystkie dzieci rozpoczynają naukę o 8 i mają zajęcia 3x w tygodniu do 11:35     

i 2x w tygodniu do 12:30. Żeby zapewnić jednozmianowy system nauczania trzeba było 

przystosować trzy sale (salę widowiskową, salę po gimnazjum i oddział przedszkolny) do 

nauki dzieci sześcioletnich, czyli w odpowiedniej wysokości stoliki i krzesełka i kąciki 

zabaw. Ponadto w salach tych znajdują się: komputer, laptop, projektor, radiomagnetofon, 

telewizor, tablice i plansze, liczydła, kompasy, lupy, instrumenty muzyczne.  

Pani Dytektor powiedziała, że nie ma żadnej Sali pełniącej funkcję świetlicy, po prostu w 

tych trzech salach klas pierwszych po zajęciach odbywają się zajęcia świetlicowe. 

Wykorzystywane są trzy sale, gdyż w sumie na świetlicy zostaje ok 75 uczniów. Stwierdziła, 

że trudno jest zorganizować odrabianie lekcji, gdy na sali jest 25 osób.  

Następnie omówiła wyniki egzaminu szóstoklasistów. Powiedziała, że średnie wyniki 

procentowe prezentowały się następująco: język polski – 77% (stanin 6- wyżej średni), 

matematyka 63 % (stanin 6 – wyżej średni) i język angielski - 79 % (stanin wysoki). 

Następnie przedstawiła wyniki testu gimnazjalnego w stadninach: historia- wyżej średni, 

język polski – wysoki, część przyrodnicza – wysoki, matematyka – wysoki, angielski 

podstawowy– wyżej średni,  

Stwierdziła, że wyniki testów gimnazjalnych są wyższe niż średnia gminy, powiatu, a nawet 

województwa. Powiedziała, że szkoła ma problem z nauczycielami języka angielskiego, 

często się zmieniają nauczyciele, a teraz na zastępstwo mają problem ze znalezieniem 

nauczyciela z odpowiednimi kwalifikacjami.  

Na pytanie o potrzeby placówki odpowiedziała, że największe potrzeby to świetlica szkolna              

i sala widowiskowa, gdyż ta która była została zaadaptowana na salę dydaktyczną. Ponadto 

przydałaby się większa stołówka, bo wydawane są 104 obiady, a na stołówce jest 92 miejsca. 

Ze względu na fakt, że obiady dowożone są z przedszkola, dzieci muszą zjeść je na jednej 

przerwie. Powiedziała, że obiad kosztuje 3,50 zł.  

Następnie omówiła ogólną sytuację szkoły. Powiedziała, że szkoła liczy 18 oddziałów, 

natomiast jest 15 sal lekcyjnych, przez co zajęcia dydaktyczne muszą odbywać się również na 

stołówce i w bibliotece. Powiedziała, że teren szkoły jest ogólnodostępny do godziny 21, 

przez co dochodzi do różnego rodzaju aktów wandalizmu (napisy na murach, odłupywanie 

tynku, rozkręcanie bramek na boisku). Zaznaczyła, że szkoła nie zatrudnia stróża, jedynie jest 

monitoring, który jednak nie obejmuje całego ternu szkoły. Stwierdziła, że przydałoby się 

oświetlić boisko szkolne, jednak zdaje sobie sprawę z tego, że budowa takiego oświetlenia to 

duży koszt. Co do pielęgniarki szkolnej, to w chwili obecnej pielęgniarka jest na miejscu 2 

razy w tygodniu w godz. 8:30-12:30. Stwierdziła, że potrzebna byłaby pielęgniarka 

przynajmniej na ½ etatu, bo w szkole jest 343 dzieci, więc różne sytuacje mogą mieć miejsce.  
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Powiedziała, że w szkole jest jedna pracownia informatyczna i jedna chemiczna –fizyczna.  

Pani Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty zapytała czy w szkołach 

występują problemy z narkotykami lub dopalaczami?  

Pani Alina Starczewska – Dyrektor ZSP w Lesznie powiedziała, że z ankiet, jakie dzieci 

wypełniają wynika, że cześć osób miała kontakt z narkotykami, ale nie jest to zauważalny 

problem. Stwierdziła, że w ostatnim czasie szczególnie w gimnazjum (I i II klasa) 

występował inny problem, a mianowicie podduszanie się. Został zaproszony do szkoły lekarz, 

który wygłosił pogadankę o możliwych konsekwencjach tego typu zachowań i ma nadzieję, 

że przyczyni się to do ukrócenia tych praktyk.  

Pani Liliana de Vacqueret – Dyrektor ZSP w Zaborowie powiedziała, że z ankiet, jakie 

uczniowie wypełniają wynika, że mieli oni kontakt z alkoholem, papierosami czy 

narkotykami, jednak problemu, jako takiego nie ma. W szkole realizowane są programy 

profilaktyczne, które są ukierunkowane również na wychwytywanie istniejących problemów.  

Zapytana o zajęcia dodatkowe, Pani Dyrektor powiedziała, że zajęcia te są realizowane w 

ramach tzw. „godzin karcianych”, czyli dwóch dodatkowych godzin tygodniowo, które 

nauczyciel musi zrealizować w ciągu tygodnia. Powiedziała, że największy problem stanowią 

zajęcia dodatkowe w z języka polskiego i matematyki, bo np. jest 10 klas a do dyspozycji 

tylko 4 godziny.  

Pani Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty zapytała o ilość opinii                    

i orzeczeń, jakie posiadają uczniowie obu placówek?  

Pani Alina Starczewska – Dyrektor ZSP w Lesznie powiedziała, że w ZSP w Lesznie jest 

czworo dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności, a dwoje dzieci jest objętych nauczaniem 

indywidualnym. Co do opinii o różnych dysfunkcjach jest ich naprawdę bardzo dużo, co 

utrudnia pracę nauczycielom, bo muszą dostosowywać indywidualnie program do potrzeb                 

i możliwości uczniów. Zaznaczyła, że wiąże się to również, z przygotowywaniem 

indywidualnych prac klasowych i sprawdzianów.  

Pani Liliana de Vacqueret – Dyrektor ZSP w Zaborowie powiedziała, że w ZSP w Zaborowie 

jest dwoje dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, a jedno dziecko ma nauczanie 

indywidualne. Potwierdziła, że duża ilość różnych opinii bardzo dezorganizuje pracę 

nauczycielom. Na pytanie, czy zna przyczynę odchodzenia uczniów ze szkoły w Zaborowie 

do innych szkół, nawet tych leżących poza Gminą Leszno, odpowiedziała, że słyszała opinię, 

że wybierane są szkoły lepiej wyposażone, oraz takie, w których istnieje możliwość 

ukierunkowania nauki zgodnie z zainteresowaniami. Stwierdziła, że powodem zmiany szkoły 

jest też często brak stołówki i zaplecza kuchennego. Część osób, które niedawno sprowadziły 

się do Gminy Leszno, po rozpoznaniu standardów, nawet nie zapisuje dzieci do szkoły w 

Zaborowie, bo nie jest dla nich dość atrakcyjna.   

Ad. 4 

Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie                   

o godz. 18:40 

 

Przewodnicząca Komisji Oświat 

    /-/   Marianna Malarowska 

Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


